
BURSA TÜRK ve iSLAM ESERLERi MÜZESi 

niden tanzim edilmiş ve 22 Kasım 1975 
tarihinden itibaren Bursa Türk ve İslam 
Eserleri Müzesi adıyla hizmete girmiş
tir. 

On üç hücre ile üç eyvan ve bir ders
haneden oluşan medresenin giriş eyva
nına bitişik sağdaki ilk hücre, Bursa'nın 
geleneklerine uygun biçimde hazırlan

mış bir sünnet odasının görünüşünü gü
nümüze yansıtır. Bu hücre ile eyvan ara
sındaki mekanlar müze idaresi tarafın

dan büro ve depo olarak kullanılmakta
dır. Bu taraftaki tavanı çini kaplı eyvan
da Selçuklu ve Osmanlı dönemine ait İz
nik'te imal edilmiş Milet, mavi beyaz, 
Haliç işi, Şam grubu ve Rodos işi seçkin 
seramik örnekleri sergilenmektedir. Ey- · 
vana bitişik hücrede Osman Sözen ve 
Hayali Küçük Ali'nin Karagöz-Hacivat fi
gürleri ile mühür, saat, para ve tütün 
keseleri, çeşitli ağızlık, nargile, köstek 
ve saat örnekleri teşhir edilmektedir. Bi
tişiğindeki köşe hücresinde sedef ve fil
dişi kakma kutularla sehpalar, kapı tok
mağı, alem, anahtar ve kilit gibi made
ni eserlerle bazı tombak eşya yer almak
tadır. 

Dershanede sergilenen gümüş kak
ma insan ve hayvan figürleriyle bezen
miş Selçuklu ve Memlüklü şamdanları, 
şerbet kapları ve XV. yüzyıla ait bir avi
ze müzenin en seçkin eserleri arasın
dadır. Süs eşyaları içinde özellikle altın 
ve gümüşten yapılmış kemerler, kemer 
tokaları, bilezikler, tepelikler, küpe ve yü
zükler dikkat çekicidir. Altın, gümüş, fil
dişi ve sedef kakmalı tüfek, tabanca, ba
rutluk, kılıç, yatağan, kama, topuz ve şeş
perlerle İ ran yapısı kalkan, miğfer. kılıç 
ve kamalar bu salondaki silah koleksiyo
nunu oluşturmaktadır. Bursa işi bohça
lar, yağlıklar, yazmalar, tahta yazma ka
lıpları , yemeniler, uçkur, kuşak ve peş
kirier ayrı bir bölüm halinoe yine ders
hanede teşhir edilmektedir. 

Sol köşedeki odada fincanlar, gümüş 
ve telkari fincan zarfları, lüleler. kahve 
değirmenleri ve tavaları ile havanlar, di
bekler, şerbet ve salep güğümlerinden 
oluşan koleksiyon bulunmaktadır. Ya
nındaki hücrede Türk mutfak kapları, 

sini, kaşık, ibrik, tabak ve kaselerle Ti
mur döneminden kalma stilistik ejder
ha kulplu ve döner yivli bir kap sergilen
mektedir. Bu cephedeki eyvan içinde 
XVIII. yüzyıl Kütahya seramikleri, gülab
dan, şekerlik, bardak, tabak, ibrikler, 
Beykoz işi şamdanlar ve çeşjtli çeşmibül
bül parçaları yer almaktadır. Yeşiltürbe'-
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nin kapı perdeleriyle Bursa'da dokunmuş 
kadife kumaşiara ait örnekler de bura
da sergilenmektedir. Bundan sonraki ilk 
hücrede dergah eşyası şamdanlar, tes
pihler, müzik aletleri, şifa tasları ile çe
şitli tarikatiara ait kavuklar bulunmak
tadır. Bitişik hücrede yazma kitaplarla 
levhalar yanında Memlük Sultanı Ber
kuk tarafından XIV. yüzyılda Yıldırım Ba
yezid 'e hediye edilen nadide bir tezhip
li Kur'an-ı Kerim sergilenmektedir. Os
manlı dönemi ciltçiliğinin seçkin örnek
leriyle birlikte teşhir edilen rahleler, gü
müş kaplar, yazı takımları , makaslar, fe
nerler ve şamdanlar dikkat çekicidir. 

Giriş eyvanına göre sol köşedeki hüc
rede havlu dokuma tezgahı, ipek ve sim 
işli havlu takımları, sedef ve gümüş işli 

takunyalar, hamam tasları ve kildanlar, 
bu hücre ile giriş arasındaki diğer iki 
hücrede ise çeşitli İslam devletlerine ait 
altın, gümüş ve bakır sikkeler kronolo
jik sırayla teşhir edilmektedir. Bunlar 
içinde özellikle ll. Bayezid 'e ait nadir bir 
sikke ile HarQnürreşid'e ait bir sikke en 
önemlilerindendir. 

Revak içindeki vitrinierde Çanakkale 
seramikleri sergilenmektedir. lll. Selim 
portreli, kalem işçiliğiyle bezenmiş bir 
sandık ve ll. Mahmud tuğralı, kabartma 
süslemeli bir beşik müzeye son yıllarda 
kazandırılan önemli eserlerdendir. 
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BURSA ULUCAMii 

(bk. ULUCAMİ). 
_j 

L 

BURSAU AHMED 

XV. yüzyıl sonları ile 
XVI. yüzyıl başlarında yaşayan 

bir tasvir sanatçısı. 
_j 

Sursalı Şiblizade Ahmed Çelebi diye 
tanınır; doğum ve ölüm tarihleri bilin
memekte, Burusevi nisbesinden Sursalı 
olduğu, Çelebi lakabından da Mevlana 
soyundan geldiği anlaşılmaktadır. Fatih 
devri musawirbaşılarından Sinan Bey'in 
öğrencisidir. Sinan Bey, GentHe Beliini'
nin tesiriyle Fatih tarafından Venedikli 
ressam Mastari Paolo'nun yanına gön
derilmiş ve ondan öğrendiklerini kendi 
öğrencilerine aktararak "şebTh" (portre) 
çizmekte ustalaşmalarını sağlamıştır. 

Böylece devrinin sayılı portre ressamla
rından biri haline geldiği anlaşılan Şibli
zade Ahmed Çelebi'den ne yazık ki gü
nümüze intikal etmiş herhangi bir eser 
mevcut değildir. Hayatı hakkında bili
nenler de Gelibolulu Mustafa Ali'nin Me
nakıb-ı Hünerveran'da verdiği birkaç 
satırlık bilgiden ibarettir. 
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Ali, Mena.kıb-ı Hünerver3.n, s. 68. 
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BURSAU İSMAİL HAKKI 

(bk. İSMAİL HAKKI BURSEVİ). 

BURSAU MEHMED TAHiR 

(1861 . 1925) 

Osmanlı Müellifleri 
adlı eseriyle ünlü 

bibliyografya ve biyografi alimi. 

_j 

ı 

_j 

22 Kasım 1861'de Bursa'da doğdu. Ab
dülmecid'in Hassa Alayı kumandanların
dan Üsküdarlı Seyyid Mehmed Tahir Pa
şa'nın tarunu ve askeriyeden sağlık du
rumu sebebiyle ayrılmış Bursa belediye 
katibi Rifat Bey'in oğludur. Tahsiline bü
yük babasının ailece yerleştiğ i Bursa'da 
başladı. Mülkiye Rüşdiyesi'ni bitirince 
dedesi gibi asker olarak yetişmesi Is
tendiğinden 187S'te Bursa Askeri İ da
disi'ne verildi. Daha rüşdiyede okurken 
ayrıca Haraççıoğlu Medresesi'ne devam 
ederek Niğdeli Hoca Ali Efendi'den hu
susi dersler aldı. Onun edebi ve tarihi 
kültür kazanmasında, tasawuf. tarih ve 
edebiyatla uğraştığı gibi bir divançe teş
kil edecek kadar da şiirleri bulunan ba
basının (Osmanlı fVlüellifleri, ll / 2, s. 304-
306) önemli bir tesiri olmuştur. Sursalı 


